
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

AREA TECNICA LLPP. E AMBIENTE

DETERMINAZIONE N. 13 DEL 21/02/2022

OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO PER EFFETTUARE LE VOLTURE CATASTALI 
DI  ALCUNI  BENI  IMMOBILI  RICADENTI  NEL  COMUNE  DI  CAMPO  NELL'ELBA - 
IMPEGNO DI SPESA.



IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA LL.PP./AMBIENTE

Richiamati:
 il  Decreto  del  Sindaco  n.  6  del  19.03.2020  di  individuazione  dei 

Responsabili di Area; 
 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 del 31.03.2021, con la 

quale si  è approvato il  Bilancio di previsione finanziario 2021-2023, 
redatto secondo gli schemi di cui all'allegato 9 al D. Lgs. 118/2011, 
con unico e pieno valore giuridico;

 la Delibera di Consiglio Comunale n. 32 del 30/06/2021 con al quale è 
stato approvato il rendiconto della gestione finanziaria per l'esercizio 
2020,  ai  sensi  dell’art.  227  del  D.Lgs.  10/08/2000  n.  267  che  ha 
evidenziato  tra  gli  altri  un  avanzo  di  amministrazione  libero  di  € 
2.420.386,87;

Dato  atto che  il  Bilancio  di  Previsione  2021/2022/2023  annualità  2022  è 
gestito  al  momento in  esercizio  provvisorio ai  sensi  dell’art.  163 del  D.Lgs. 
n.267/2000 s.m.i.;

Preso atto che il Decreto del Ministero dell'interno del 24 dicembre pubblicato 
in GU n 309 del 30.12.2021 stabilisce che il termine per la deliberazione del 
bilancio  di  previsione  2022/2024 da  parte  degli  enti  locali  è  differito  al  31 
marzo  2022  anziché  nel  termine  ordinatorio  del  31  dicembre  dell’anno  di 
riferimento;

Richiamata la Delibera di Consiglio Comunale n. 57 del 29/09/2010: “PRESA 
ATTO  ESTINZIONE  CONSORZIO  IDRAULICO  DI  SANT'ILARIO  E  ACQUISIZIONE  BENI  AL 

PATRIMONIO DEL COMUNE”;

Dato atto  che vi è la necessità di effettuare delle volture catastali di alcuni 
terreni ricadenti nel comune di campo nell’Elba ma risultanti ancora in capo 
all’estinto “Consorzio Idraulico Sant’Ilario”;

Sentito per le vie brevi il geom. Gianni Gassinelli di Campo nell’Elba (LI) per 
chiedere la sua disponibilità a realizzare la prestazione predetta;

Dato atto che il tecnico predetto confermando la sua disponibilità ha inoltrato 
il giorno 26.01.2022 prot. Pec. 1116/2022, un preventivo di spesa per effettuate 
le volture catastali identificati al Catasto Terreni al Foglio 18 mappali 375, 399, 
993,  994,  pe  una  spesa  complessiva  pari  ad  €  997,50  cassa  previdenziale 
inclusa;

Ritenuta la predetta congrua in ordine al tipo di prestazione professionale da 
realizzare;

Dato atto che  tale  spesa  trova  copertura  finanziaria  al  Codice  di  Bilancio 
0106/1030299/999  Capitolo  101060308000  Bilancio  in  esercizio  provvisorio 
2022/2023/2024;



Visto  il  Certificato  di  regolarità  contributiva  del  geom.  Gianni  Gassinelli 
rilasciato dalla cassa geometri allegato alla presente;

Dato atto altresì che la spesa predetta rispetta quanto disposto dall’art. 163 
comma 5 lettera b) del TUEL in quanto trattasi di “spesa non suscettibile di  
pagamento frazionato in dodicesimi”;

Visto il Codice Identificativo di Gara CIG: Z153510908;

Attestata la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi di quanto previsto 
all’art. 147/bis del D. Lgs. 267/2000;
 
Visto il D. Lgs. n. 118/2011 e ss. mm. e ii. ed in particolare l’Allegato 4/2; 

Dato atto del rispetto:
 dell’art. 9 comma 2 della legge 102/2009 in merito alla compatibilità dei 

pagamenti con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole della 
finanza pubblica;

 di quanto previsto all’art. 6 bis della Legge 241/90 e ss. mm. e ii. nonché 
di quanto previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici;

Visto:
 il D. Lgs. 267/2000 ed in particolare gli artt. 107, 109, 151 e 183;
 il D.lgs. 50/2016 smi e il D.L.77/2021 legge semplificazioni.
 il DPR 207/2010 per le parti ancora in vigore;

DETERMINA

1. di  incaricare IL  geom. Gianni  Gassinelli  con sede in  via  Roma,  5/11 - 
57034 - Campo nell’Elba P.IVA 01773150493 per effettuare per effettuate 
le volture catastali identificati al Catasto Terreni al Foglio 18 mappali 375, 
399,  993,  994,  pe  una  spesa  complessiva  pari  ad  €  997,50  cassa 
previdenziale inclusa;

2. di impegnare la spesa predetta al Codice di Bilancio 0106/1030299/999 
Capitolo 101060308000 Bilancio in esercizio provvisorio 2022/2023/2024 
in quanto la stessa rispetta quanto disposto dall’art. 163 comma 5 lettera 
b)  del  TUEL..:“spesa  non  suscettibile  di  pagamento  frazionato  in 
dodicesimi”;

3. di  dare atto  che la presente determinazione ha valore contrattuale  ai 
sensi dell’art. 32 comma 14 del D.lgs. 50/2016 s.m.i.;

4. di dare atto del rispetto:



 dell’art. 9 comma 2 della legge 102/2009 in merito alla 
compatibilità dei pagamenti con i relativi stanziamenti di bilancio e 
con le regole della finanza pubblica;

 di quanto previsto all’art. 6 bis della Legge 241/90 e ss. mm. e ii. 
nonché di quanto previsto dal Codice di Comportamento dei 
dipendenti pubblici;

5. di  trasmettere  la  presente  Determinazione  al  Responsabile  Area 
Finanziaria  per  la  prescritta  attestazione  di  regolarità  contabile  e 
copertura finanziaria di cui all’Art. 183 comma 9 del D. Lgs 18 Agosto 
2000, n.167 e diverrà esecutiva con la predetta attestazione.

IL RESPONSABILE
BRACCESI PRISCILLA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


